
ZARZĄDZENIE NR 17/2025 

 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka 

w Trzciance 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

w sprawie zasad prowadzenia edukacji leśnej i udostępniania obiektów 

edukacyjnych w Nadleśnictwie Trzcianka 

  

ZG.7161.10.2025 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst  

jednolity: Dz. U. z 2024 poz. 530 z późniejszymi zmianami) i § 22 ust. 3 Statutu  

Państwowego Gospodarstwa Leśnego. Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do  

Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  

z dnia  18 maja 1994 r., w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu 

Leśnemu Lasy  Państwowe zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

1. Edukacja leśna w Nadleśnictwie Trzcianka prowadzona jest przez pracowników 

nadleśnictwa zasadniczo w obiektach  zarządzanych przez nadleśnictwo oraz 

w instytucjach znajdujących się w  jego zasięgu terytorialnym. 

2. Na polecenie jednostki nadrzędnej, bądź w przypadku zaakceptowanego przez 

Nadleśniczego wniosku o udział w imprezie, możliwe jest delegowanie 

pracowników poza granice zasięgu terytorialnego nadleśnictwa. 

3. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzanie, koordynację zajęć i projektów 

edukacyjnych oraz promocyjnych, jest pracownik nadleśnictwa (zwany dalej 

edukatorem) posiadający w swoim zakresie obowiązków prowadzenie 

czynności związanych z edukacją leśną społeczeństwa, lub w przypadku jej 

nieobecności osoba wyznaczona. 

4. W razie potrzeby, stosownie do posiadanej wiedzy, do realizacji zadań 

związanych z edukacją leśną mogą być angażowani również inni pracownicy 

nadleśnictwa. Osoba, o której mowa w ust. 3. zgłasza bezpośredniemu 

przełożonemu ewentualną potrzebę zaangażowania innych pracowników  

do realizacji konkretnego zadania. 

 



 

§2 

W Nadleśnictwie Trzcianka edukacja leśna prowadzona jest poprzez: 

1. Zajęcia edukacyjne organizowane przez nadleśnictwo:  

a. w Regionalnym Ośrodku Edukacji Leśnej „Bukówka” zlokalizowanym  

w Trzciance, przy ul. Ogrodowej 2 (zwanym dalej ROEL),         

b. na ścieżce przyrodniczo-leśnej „Nad Bukówką” oraz pod wiatą edukacyjną 

c. na szkółce leśnej  

d. na innych powierzchniach leśnych. 

2. Zajęcia edukacyjne organizowane przy współudziale nadleśnictwa, w miejscu  

i formie uzgodnionej ze współorganizatorem. 

3. Zajęcia edukacyjne przeprowadzane przez pracowników nadleśnictwa  

w szkołach, przedszkolach i innych instytucjach kulturalno-oświatowych.  

4. Zajęcia edukacyjne prowadzone na terenie będącym w zarządzie nadleśnictwa  

(ścieżka edukacyjna) bez udziału pracowników nadleśnictwa.  

 

§3 

Zasady ustalania terminów i zgłaszania zajęć edukacyjnych. 

 

1. Zasadniczo godzinami przeprowadzania standardowych zajęć edukacyjnych  

z udziałem pracowników Nadleśnictwa Trzcianka są godziny urzędowania 

nadleśnictwa tj.: 7.00 – 15.00 w dni robocze. Na wniosek zainteresowanego 

podmiotu, po wyrażeniu zgody przez Nadleśniczego, zajęcia mogą się odbyć 

również w innym czasie. 

2. Pojedyncze imprezy edukacyjne, takie jak festyny, pikniki i inne imprezy 

okolicznościowe mogą się odbywać poza godzinami pracy nadleśnictwa. 

3. Zajęcia edukacyjne odbywają się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu  

z edukatorem. Po ustaleniu terminu podmiot musi złożyć „Podanie  

o przeprowadzenie zajęć edukacyjnych” (załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia) w sekretariacie nadleśnictwa lub przesłać na adres mailowy 

trzcianka@pila.lasy.gov.pl na co najmniej 1 tydzień przed planowanymi zajęciami. 

4. Dla zajęć edukacyjnych odbywających się poza godzinami urzędowania 

nadleśnictwa lub w dni wolne od pracy, nieorganizowanych przez nadleśnictwo, 



wymagany jest pisemny wniosek organizatora, skierowany do Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Trzcianka, składany na minimum 2 tygodnie przed planowanym 

terminem zajęć.  

5.   Imprezy edukacyjne współorganizowane przez nadleśnictwo: 

a. Nadleśnictwo Trzcianka jest stroną zapraszaną do współorganizowania lub 

udziału w imprezie – wymagany jest pisemny wniosek podmiotu 

zapraszającego do Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka, składany na 

minimum 2 tygodnie przed planowanym wydarzeniem, zawierający termin, cel 

imprezy, miejsce,  krąg osób dla których jest dedykowane oraz program 

imprezy (w tym godziny rozpoczęcia i zakończenia). 

b. Nadleśnictwo Trzcianka jest stroną zapraszającą do współorganizowania lub 

udziału – wymagane jest uzgodnienie z Nadleśniczym podmiotów 

zapraszanych do współpracy. 

 

§4 

1. Sprawami dotyczącymi utrzymania porządku i funkcjonowania sali edukacyjnej w 

ROEL, kieruje edukator, natomiast pozostałymi miejscami przeznaczonymi do 

prowadzenia edukacji leśnej kieruje miejscowy leśniczy. 

 

§5 

1. Zasady udostępniania wiaty edukacyjnej przy ścieżce przyrodniczo-leśnej  „Nad 

Bukówką”: 

a) Dzieci i młodzież szkolna korzysta z wiaty w ramach prowadzonej przez  

Lasy Państwowe edukacji leśnej – nieodpłatnie 

b) Stowarzyszenia oraz Organizacje społeczne – nieodpłatnie 

2. Wprowadza się regulamin korzystania z wiat edukacyjnych (załącznik nr 5 do 

niniejszego zarządzenia).  

3. Wprowadza się regulamin Ścieżki Przyrodniczo – Leśnej „Nad Bukówką” 

(załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia). 

4. Po ustaleniu terminu z edukatorem podmiot musi złożyć „Podanie o wynajęcie 

wiaty” w sekretariacie nadleśnictwa lub przesłać na adres mailowy 

trzcianka@pila.lasy.gov.pl na co najmniej 1 tydzień przed planowanym terminem 

wynajmu (załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia). 

 



§6 

1. W trakcie realizacji zajęć edukacyjnych mogą być wykonywane zdjęcia. 

2. Pracowników Nadleśnictwa obowiązują następujące zasady wykonywania zdjęć: 

a) zdjęcia grupowe bez wyróżnienia konkretnych dzieci/uczniów oraz bez 

personaliów można publikować bez zgody rodziców/opiekunów prawnych, 

gdy osoby na zdjęciu stanowią szczegół całości, czyli poszczególne 

osoby/dzieci nie są prezentowane na tle innych, nie pozują lub ich 

wizerunek nie jest elementem kluczowym zdjęć. Gdyby jednak osoba/rodzic 

dziecka, mimo wszystko, wniosła/wniósł sprzeciw w zakresie opublikowania 

wizerunku/wizerunku dziecka na takim zdjęciu, należy go uwzględnić i 

usunąć wizerunek dziecka ze zdjęcia np. zanonimizować go (art. 21 ust. 1 

RODO); 

b) obowiązuje generalny zakaz przetwarzania danych dotyczących zdrowia 

osoby zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania, w tym poprzez 

rozpowszechnianie na zdjęciach informacji wskazujących na 

niepełnosprawność (art. 9 ust. 1 w zw. z art. 4 pkt 1 i 15 RODO). Jeżeli 

sposób wykonania zdjęcia pozwala rozpoznać niepełnosprawność danego 

dziecka/ucznia, zgoda na publikację takiego zdjęcia jest wymagana, gdy 

osobę tę można zidentyfikować bezpośrednio lub pośrednio np. na 

podstawie opisu pod zdjęciem lub specyficznej sytuacji zdrowotnej, znanej 

lokalnej społeczności (art. 9 ust. 2 lit. a RODO). Z kolei gdy z kontekstu 

prezentowania fotografii zbiorowej z osobą niepełnosprawną wynika, że na 

pewno nie można ustalić jej tożsamości, zgoda taka nie jest wymagana. 

3. Publikacja zdjęć następuje w celach promocji edukacji leśno-przyrodniczej 

prowadzonej przez Nadleśnictwo Trzcianka na stronie internetowej Nadleśnictwa, 

na profilu społecznościowym Facebook oraz w ulotkach i folderach; 

4. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych dostępne jest stronie 

internetowej www.trzcianka.pila.lasy.gov.pl. 

 

§7 

Traci moc Zarządzenie Nadleśniczego nr 25 z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zasad prowadzenia edukacji leśnej i udostępniania obiektów edukacyjnych 

w Nadleśnictwie Trzcianka 

 



§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia 17/2025

data

nadawca

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Trzcianka

Podanie o przeprowadzenie zajęć edukacyjnych

data zajęć godziny zajęć

temat zajęć

liczba uczestników wiek uczestników

miejsce przeprowadzenia zajęć

osoba odpowiedzialna za grupę telefon kom.

Podczas zajęć edukacyjnych za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży odpowiedzialni są
opiekunowie/nauczyciele. Uczestnicy zajęć powinni być odpowiednio ubrani do wyjścia w teren
(zakryte buty, kurtka przeciwdeszczowa). Osoba odpowiedzialna za grupę, odpowiada również
za przepisy przeciwpożarowe, BHP oraz zabezpieczenie warunków bezpieczeństwa publicznego
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Osoba składająca podanie oświadcza, że zapoznała się z regulaminami stanowiącymi załączniki
do Zarządzenia nr 17/2025 z dnia 28.03.2025r. oraz ze Standardami Ochrony Małoletnich -
Zarządzenie nr 51/2024 z dnia 13.08.2024r.

* dotyczy zajęć na ścieżce przyrodniczo-leśnej “Nad Bukówką” oraz na szkółce leśnej

Przygotowanie ogniska* tak



Załącznik nr 2 do zarządzenia 17/2025

data

nadawca

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Trzcianka

Podanie o wynajęcie wiaty edukacyjnej 
przy Ścieżce przyrodniczo - leśnej “Nad Bukówką” w Smolarni

data zajęć godziny zajęć

cel wynajęcia

liczba uczestników

osoba odpowiedzialna za grupę telefon kom.

Na terenie wiaty jest wyznaczone miejsce do rozpalania ogniska. W ramach wynajęcia wiaty
udostępnione jest drewno oraz kijki do ogniska, prąd pod wiatą oraz toaleta. Osoba
odpowiedzialna za grupę, odpowiada również za przepisy przeciwpożarowe, BHP oraz
zabezpieczenie warunków bezpieczeństwa publicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami.   

W przypadku dużego zagrożenia pożarowego Nadleśniczy może odmówić możliwości
rozpalenia ogniska.     
                                                      
Osoba składająca podanie oświadcza, że zapoznała się z regulaminami stanowiącymi załączniki
do Zarządzenia nr 17/2025 z dnia 28.03.2025r. oraz ze Standardami Ochrony Małoletnich -
Zarządzenie nr 51/2024 z dnia 13.08.2024r.

Przygotowanie ogniska tak



załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 17/2025 

REGULAMIN 

Korzystania z Regionalnego Ośrodka Edukacji Leśnej „Bukówka” 

  

§ 1. Ogóle zasady korzystania 

 

1. Regionalny Ośrodek Edukacji Leśnej „Bukówka” zwany dalej „ROEL” jest dostępny 

dla grup zorganizowanych. 

2. Zajęcia odbywają się zasadniczo w dni robocze w godzinach 7:00 – 15:00 i są 

prowadzone przez pracowników nadleśnictwa.  

3. Zajęcia odbywają się przy udziale maksymalnie 40 osób. 

4. Udział w zajęciach jest bezpłatny.  

5. Przed przystąpieniem do zajęć, nauczyciel/opiekun grupy zobowiązany jest do 

zapoznania się z niniejszym regulaminem.  

6. Osoby przebywające w ROEL zobowiązane są do przestrzegania wskazówek i uwag 

pracowników nadleśnictwa. 

 

§ 2.  Ogólne zasady odpowiedzialności 

 

1. Osoby przebywające na terenie ROEL ponoszą pełną odpowiedzialność  materialną za 

szkody powstałe z ich winy lub osób będących pod ich opieką. 

2. Nadleśnictwo Trzcianka nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na 

terenie ROEL. 

3. Nadleśnictwo Trzcianka nie ponosi odpowiedzialności za wypadki zaistniałe z powodu 

nieprzestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, a także za następstwa i 

skutki nieszczęśliwych wypadków oraz zdarzenia losowe w trakcie pobytu na terenie 

ROEL wynikłe z przyczyn niezależnych od Nadleśnictwa. 

§ 3. Zajęcia edukacyjne 

Na terenie ścieżki prowadzone są zajęcia edukacyjne dla grup zorganizowanych, przez 

cały rok, w dni robocze od godz. 7:00 do 15:00, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu, 



w oparciu o podanie (załącznik nr 1 do zarządzenia nr 17/2025), które dostępne na 

stronie internetowej www.trzcianka.pila.lasy.gov.pl 

1. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania zajęć edukacyjnych  

z powodu:  

a. niestawienia się uczestników w ustalonym miejscu i czasie, 

b. niewłaściwego zachowania uczestników zajęć, 

c. innych powodów niezależnych od organizatora. 

§ 4. Bezpieczeństwo i zasady odpowiedzialności podczas zajęć edukacyjnych 

 

1. Za bezpieczeństwo, przestrzeganie zasad zwiedzania i dyscyplinę w grupie 

zorganizowanej odpowiada opiekun grupy. Rola edukatora leśnego  

to wyłącznie prowadzenie zajęć. Edukator nie może przejąć opieki nad osobami 

małoletnimi. 

2. Podczas zajęć edukacyjnych prowadzonych przez pracowników nadleśnictwa 

opiekunowie grup muszą być obecni przez cały czas trwania zajęć, dbając  

o utrzymanie dyscypliny i bezpieczeństwo osób małoletnich oraz pomagając  

w prowadzeniu zajęć. 

3. Na każdą rozpoczętą grupę 20 osób wymagany jest minimum 1 opiekun. 

4. Opiekun grupy osób małoletnich odpowiada w pełnym zakresie za szkody  

na osobach i mieniu wyrządzone przez znajdujących się pod jego opieką 

małoletnich. 

5. Do obowiązków nauczyciela/opiekuna grupy podczas pobytu na terenie ROEL, 

które powinny być dopełnione przed przystąpieniem do zajęć edukacyjnych 

należy:  

a. poinformowanie osób małoletnich oraz ich rodziców/prawnych opiekunów 

o zagrożeniach mogących wystąpić podczas zajęć w ROEL tj. możliwość 

potknięcia się, poślizgnięcia się, możliwość pobrudzenia się oraz 

skaleczenia podczas prac kreatywnych np. przy pracy z nożyczkami, 

b. zapoznanie ze Standardami Ochrony Małoletnich 

https://trzcianka.pila.lasy.gov.pl/standardy-ochrony-maloletnich 

c. zadbanie, aby ubiór grupy był swobodny, dostosowany do rodzaju zajęć. 

 



załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 17/2025 

 

REGULAMIN 

Ścieżki Przyrodniczo – Leśnej „Nad Bukówką” oraz zajęć terenowych 

 

§ 1. Ogóle zasady korzystania ze ścieżki 

 

1. Ścieżka przyrodniczo-leśna „Nad Bukówką” zwana dalej „Ścieżką” jest otwarta dla 

indywidualnych odwiedzających codziennie. 

2. Grupy zorganizowane oprowadzane przez są przez pracowników nadleśnictwa w dni 

robocze w godzinach 7:00 – 15:00. 

3. Wstęp na ścieżkę jest bezpłatny. 

4. Ścieżka jest terenem publicznym. 

5. Dzieci do lat 13 przebywają na terenie ścieżki wyłącznie pod opieką osób dorosłych. 

6. Jazdę rowerem dopuszcza się tylko po drogach. Ścieżki i szlaki spacerowe dostępne 

są wyłącznie dla osób poruszających się pieszo. 

7. Psy na teren ścieżki można wprowadzać wyłącznie na smyczy. Opiekun psa ponosi 

odpowiedzialność za psa i zachowanie czystości.  

8. Na terenie ścieżki i wiaty zabronione jest:  

a. niszczenie roślin lub ich części oraz grzybów, 

b. chwytanie i płoszenie zwierząt, 

c. niszczenie urządzeń, elementów małej architektury, 

d. spożywanie alkoholu oraz zażywanie środków odurzających, 

e. hałasowanie, 

f. śmiecenie, 

g. przenoszenie ławek i innych elementów wyposażenia, 

h. rozpalanie ogniska bez zgody nadleśnictwa. 

 

9. Osoby przebywające na ścieżce zobowiązane są do przestrzegania wskazówek  

i uwag pracowników nadleśnictwa. 

  



§ 2.  Ogólne zasady odpowiedzialności podczas zajęć terenowych 

 

1. Osoby przebywające w terenie ponoszą pełną odpowiedzialność  materialną  

za szkody powstałe z ich winy lub osób będących pod ich opieką. 

2. Nadleśnictwo Trzcianka nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione  

na terenie ścieżki. 

3. Nadleśnictwo Trzcianka nie ponosi odpowiedzialności za wypadki zaistniałe z powodu 

nieprzestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, a także za następstwa  

i skutki nieszczęśliwych wypadków oraz zdarzenia losowe w trakcie pobytu w terenie 

wynikłe z przyczyn niezależnych od Nadleśnictwa. 

  

§ 3. Zajęcia edukacyjne terenowe 

 

1. Zajęcia edukacyjne w terenie są prowadzone dla grup zorganizowanych, przez cały 

rok, zasadniczo w dni robocze od godz. 7:00 do 15:00, po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminu, w oparciu o podanie (załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia) 

2. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania zajęć edukacyjnych z powodu:  

a. niestawienia się uczestników w ustalonym miejscu i czasie, 

b. niedostosowania ubioru do warunków terenowych, 

c. niewłaściwego zachowania uczestników zajęć, 

d. wyjątkowo niekorzystnych warunków atmosferycznych, 

e. innych powodów niezależnych od organizatora. 

  

 § 4. Bezpieczeństwo i zasady odpowiedzialności podczas zajęć edukacyjnych 

 

1. Za bezpieczeństwo, przestrzeganie zasad zwiedzania i dyscyplinę w grupie 

zorganizowanej odpowiada nauczyciel/opiekun grupy. Rola edukatora leśnego  

to wyłącznie prowadzenie zajęć. Edukator nie może przejąć opieki nad osobami 

małoletnimi. 

2. Przed złożeniem podania o przeprowadzenie zajęć nauczyciel/opiekun grupy jest 

zobowiązany zapoznać się z niniejszym regulaminem.  



3. Podczas zajęć edukacyjnych prowadzonych przez pracowników nadleśnictwa 

opiekunowie grup muszą być obecni przez cały czas trwania zajęć, dbając  

o utrzymanie dyscypliny i bezpieczeństwo osób małoletnich oraz pomagając  

w prowadzeniu zajęć. 

4. Na każdą rozpoczętą grupę 20 osób wymagany jest minimum 1 opiekun.  

5. Opiekun grupy osób małoletnich odpowiada w pełnym zakresie za szkody na osobach 

i mieniu wyrządzone przez znajdujących się pod jego opieką małoletnich. 

6. Do obowiązków nauczyciela/opiekuna grupy pobytu na terenie ścieżki, które powinny 

być dopełnione przed przystąpieniem do zajęć edukacyjnych należy:  

a. poinformowanie osób małoletnich oraz ich rodziców/prawnych opiekunów 

 o zagrożeniach występujących w lesie tj.  

-możliwości ukąszeń przez owady, kleszcze i inne zwierzęta 

-zagrożeniu z tytułu poruszania się po terenach leśnych (spadające gałęzie, 

możliwość potknięcia się, poślizgnięcia się) 

-alergiach i podrażnieniach wywołanych przez rośliny 

b. zapoznanie ze Standardami Ochrony Małoletnich 

https://trzcianka.pila.lasy.gov.pl/standardy-ochrony-maloletnich 

c. zadbanie, aby ubiór grupy był dostosowany do pogody i warunków 

terenowych (np. spodnie z długimi nogawkami, nakrycie głowy, buty  

o możliwie terenowym charakterze, ew. kurtka przeciwdeszczowa). 

 



załącznik nr 5 do Zarządzenia nr 17/2025 

 

REGULAMIN  

 

korzystania z wiat edukacyjnych w Nadleśnictwie Trzcianka 

 

1. Korzystający z pobytu pod wiatą zobowiązany jest do zapoznania się z niniejszym 

regulaminem. 

2. Właścicielem wiat edukacyjnych położonej przy ścieżce przyrodniczo-leśnej  

„Nad Bukówką” oraz na terenie szkółki leśnej jest Nadleśnictwo Trzcianka. 

3. Wiata jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia edukacji przyrodniczo-leśnej, 

a także miejscem spotkań o charakterze edukacyjnym i turystycznym. 

4. Wiata edukacyjna przy ścieżce przyrodniczo-leśnej „Nad Bukówką”  

jest udostępniana  grupom zorganizowanym bezpłatnie w godzinach 8:00-22:00. 

5. Po ustaleniu terminu z edukatorem grupa musi złożyć „Podanie o wynajęcie wiaty” 

w sekretariacie nadleśnictwa lub przesłać na adres mailowy 

trzcianka@pila.lasy.gov.pl na co najmniej 1 tydzień przed planowanym terminem 

wynajmu (załącznik nr 2 do zarządzenia nr 17/2025). 

6. Osoby odwiedzające ścieżkę przyrodniczo-leśną mogą odpocząć po wiatą pod 

warunkiem ustąpienia miejsca w przypadku korzystania przez osoby,  

które rezerwowały wiatę. 

7. Dopuszcza się rozpalenie ognia w miejscu do tego przeznaczonym przez grupy 

zorganizowane po wcześniejszej uzgodnieniu z nadleśnictwem. 

8. Osoby korzystające z wiat są zobowiązane zostawić po sobie porządek tj. wyrzucić 

śmieci do kosza, odłożyć kijki do kiełbasek. 

9. Korzystający z wiaty zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania zasad 

ochrony przeciwpożarowej, BHP oraz innych obowiązujących przepisów 

związanych z publicznym bezpieczeństwem. 

10. Za osoby nieletnie przebywające na terenie wiaty odpowiedzialność ponoszą  

ich opiekunowie. 


	17_25
	17_25_zal_01_podanie o przeprowadzenie zajęć
	17_25_zal_02_podanie o wynajęcie wiaty
	17_25_zal_03_Regulamin Korzystania z Regionalnego Ośrodka Edukacji Leśnej Bukówka
	17_25_zal_04_Regulamin Ścieżki Przyrodniczo_Leśnej Nad Bukówką oraz zajęć terenowych
	17_25_zal_05_Regulamin korzystania z wiat edukacyjnych w Nadleśnictwie Trzcianka

